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Opetushallituksen (2014) mukaan moniammatillisen yhteistyön tarve lisääntyy, koska sosiaali- ja terveysalan
asiakkaille on turvattava laadukkaat, kokonaisvaltaiset palvelut. Eri alojen asiantuntijoiden osaamista tarvitaan
(mt.). Myös WHO (2013) määrittelee, että asiakkaiden tarpeisiin vastaamisessa tarvitaan yhä tiiviimpää
sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten ja alan opettajien yhteistyötä. Opetus- ja kulttuuriministeriön (2017)
mukaan koulutuksen visiona on vastata yhteiskunnan haasteisiin, väestön ikääntymiseen ja työn muutokseen
uudistamalla suomalaista koulutusta soveltamalla tehokkaammin digitalisaatiota. VISIO 2030 määrittelee
suomalaisen korkeakoulutuksen vahvana oppimisen ja opetuksen uudistajana (mt.).

Rossler ja Kimble (2016) kuvaavat, että konstruktivistinen oppiminen tapahtuu sosiaalisessa, aktiivisessa
kanssakäymisessä toisten oppijoiden kanssa. Simulaatio-opetuksen aikana osallistujat oppivat asioita
toisiltaan (mt.). Moniammatillinen simulaatio-opetus antaa sekä opiskelijoille että ammattilaisille uusia
valmiuksia. Efstathiou ja Walker (2014) sekä Murphy ym. (2016) kuvaavat moniammatillisen simulaatio-
opetuksen kehittävän erityisesti osallistujien vuorovaikutustaitoja.

Koivuranta-Vaaran (2011) mukaan yksi keskeisimpiä hoitohenkilökunnan koulutuksen tavoitteita on
ammattilaisten välinen hyvä tiimityö. Moniammatillista tiimityötä kannattaa harjoitella sosiaali- ja terveysalan
ammattilaisten yhteisen koulutuksen avulla (WHO 2010). Tähän oivallisia mahdollisuuksia tarjoaa
verkostomainen simulaatioyhteistyö Etelä-Pohjanmaalla sekä Etelä-Pohjanmaan simulaatio-ohjaajaverkosto
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(Salminen-Tuomaala & Viitala 2018, Salminen-Tuomaala & Jaskari 2020, Salminen-Tuomaala & Jaskari
2021).

Simulaatioteknologiaan perehdytystä
yhteisvoimin
Etelä-Pohjanmaan simulaatio-ohjaajaverkosto toteutti simulaatioteknologiaan perehdyttävän koulutuspäivän
Seinäjoen ammattikorkeakoululla 4.10.2022. Simulaatioteknologiaan perehtymässä oli sairaanhoitajia,
ensihoitajia ja kätilöitä Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin eri yksiköistä sekä sosiaalialan ja hoitotyön
opettajia Seinäjoen ammattikorkeakoulusta ja Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedusta. Osallistujat
perehtyivät erilaisiin simulaatioteknologisiin välineisiin ja -menetelmiin neljällä eri rastilla.

Insinööri, TKI asiantuntija Arttu Mustajärvi esitteli koulutuspäivään osallistujille VR-laseja ja virtuaalisia
sovelluksia. Osallistujat saivat kokeilla ja testata VR-laseja ja virtuaalista todellisuutta. Lehtori Pasi Jaskari
antoi osallistujille vinkkejä erilaisista simulaation toteuttamistavoista, erityisesti simulaatioiden striimaamisesta
teamsillä. Hän ohjasi osallistujia myös iSimulate Realiti-laitteiden käytössä.

Opetusteknologioiden suunnittelija Petri Keskinen esitteli osallistujille simulaatioissa hyödynnettäviä
kameroita ja mikrofoneja. Yliopettaja Mari Salminen-Tuomaala esitteli simulaationuken ominaisuuksia ja
nuken hyödyntämistä erilaisissa simulaatioissa. Osallistujat pääsivät myös itse syöttämään
simulaatioskenaarion potilaan arvoja ohjaustietokoneelle, kuuntelemaan mm. keuhkopöhörohinoita ja
tarkastelemaan, millaisia haasteita intubaatiolle aiheuttaa simulaationuken turvonnut kieli.

Koulutuspäivä tarjosi myös hyvän mahdollisuuden verkostoitumiseen ja hyväksi koettujen simulaatio-
opetuskäytänteiden jakamiseen. Keväälle 2023 suunnitellaan osallistavaa simulaatio-ohjaajakoulutuspäivää,
jossa eri organisaatioiden simulaatio-ohjaajat ja simulaatio-opetusta toteuttavat opettajat voivat oppia uusia
simulaatiopedagogisia menetelmiä toisiltaan yhteisten simulaatioiden kautta. Simulaatiopedagoginen
ristiinpölytys saattaa tuoda innovatiivisia ideoita ja ahaa-elämyksiä.
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